А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.02.2025 года                                                                                                   № 200

г. Никольск

О внесении изменений в административный

регламент о предоставлении муниципальной

услуги по признанию жилого помещения

непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на

территории Никольского муниципального

округа от 17.06.2024 № 668

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Положением о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового

дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг,

утвержденным постановлением администрации Никольского муниципального округа от

30.01.2024 № 89, руководствуясь статьей 38 Устава Никольского муниципального округа,

администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент о предоставлении муниципальной услуги по

признанию жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Никольского

муниципального округа от 17.06.2024 № 668 следующие изменения:

1.1 В подпункте 2.7.4. пункта 2.7 регламента:

а) во втором абзаце слова «субъектов Российской Федерации» заменить словом

«области»

1.2.  Пункт 2.13. изложить в следующей редакции:

«2.13. Срок регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной

услуги, в том числе в электронной форме

2.13.1. Регистрация заявления, в том числе в электронной форме осуществляется в

день его поступления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в

ближайший рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов).

1.3. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.7.  следующего содержания:

2

Регистрация заявления, в том числе в электронной форме осуществляется в день

его поступления (при поступлении в электронном виде в нерабочее время – в ближайший

рабочий день, следующий за днем поступления указанных документов).

В случае если заявитель направил заявление о предоставлении муниципальной

услуги в электронном виде, то должностное лицо, ответственное за предоставление

муниципальной услуги, проводит проверку электронной подписи, которой подписаны

заявление и прилагаемые к нему документы.

Проверка усиленной неквалифицированной и усиленной квалифицированной

электронной подписи осуществляется с использованием имеющихся средств электронной

подписи или средств информационной системы головного удостоверяющего центра,

которая входит в состав инфраструктуры, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие действующих и создаваемых информационных систем,

используемых для предоставления муниципальной услуги. Проверка усиленной

квалифицированной электронной подписи также осуществляется с использованием

средств информационной системы аккредитованного удостоверяющего центра.

Проверка простой электронной подписи осуществляется с использованием

соответствующего сервиса единой системы идентификации и аутентификации.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и

подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа.

Глава Никольского

муниципального округа                                                                                               В.В. Панов